INDICAÇÃO Nº 0431/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no
sentido de viabilizar convênio com academias de ginástica da cidade, objetivando dedução nas mensalidades
dos servidores públicos municipais e seus dependentes.

Lida na Sessão de 21/10/2014                              Despacho em 21/10/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A  vereadora  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos  sejam  elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar

convênio  com  academias  de  ginástica  da  cidade,  objetivando  dedução  nas  mensalidades

dos servidores públicos municipais e seus dependentes.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposta visa facilitar o acesso e incentivar os funcionários a praticarem

atividades físicas, levando com isso uma vida mais saudável e garantindo mais benefícios

para a saúde, além de ter uma melhoria no convívio social, tanto no ambiente de trabalho

como no familiar.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de outubro de 2014.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco - PSD - autora